МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.12.2015                                                                                                   № 46
с. Михайловское

	О внесении изменений и дополнений в решение Михайловского сельского Совета депутатов от 24.04.2012 №15 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края и на основании Протеста прокурора Алтайского межрайонного природоохранного прокурора от 22.10.2015 №02-19-2015 Михайловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Пункт 8.2.1. Правил благоустройства муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края (далее - Правила) изложить в следующей редакции:

«8.2.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков, а также не накапливать и не размещать твердые коммунальные отходы, отходы от использования товаров (далее – отходы производства и потребления) на прилегающих территориях в соответствии с действующим законодательством. Организация уборки иных территорий осуществляется Администрацией Михайловского сельсовета по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования Михайловский сельсовет»;

2. Из пункта 8.2.3. Правил исключить следующий абзац:

«В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы производства и потребления на несанкционированных свалках, удаление отходов производства и потребления и рекультивацию территорий свалок производить за счет лиц, обязанных обеспечивать уборку данной территории в соответствии с пунктом 8.2.1. Правил»;

3. Пункт 8.2.14. Правил изложить в следующей редакции:

«8.2.14. Уборку и очистку конечных автобусных остановок, территорий диспетчерских пунктов производят организации, эксплуатирующие данные объекты.

Уборка и очистка остановок, на которых расположены некапитальные объекты торговли, осуществляется владельцами некапитальных объектов торговли в границах прилегающих территорий, если иное не установлено договорами аренды земельного участка, безвозмездного срочного пользования земельным участком, пожизненного наследуемого владения
Прилегающая территория – земельный участок (или его часть), с газонами, малыми архитектурными формами, расположенный по периметру части земельного участка, занятой зданием, строением, сооружением, необходимым для использования.

Граница прилегающих территорий определяется:

- на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине – до проезжей части улицы;

-на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине – до проезжей части улицы;

- на дорогах, подходах и подъездных путях к промышленным предприятиям, а также к жилым микрорайонам, карьерам, гаражам, складам и земельным участкам – по всей длине дороги, включая 10-метровую зеленую зону;

-на строительных площадках – территория не менее 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;

- для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, рекламных конструкций, нестационарных объектов – на расстоянии 10 метров по периметру от границ земельного участка, предоставленного для размещения объекта»;
4. Пункт 8.6.2. Правил исключить.
5. Пункт 8.6.4. Правил исключить.
6. Пункт 8.10.5. Правил исключить.

7. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по народному хозяйству.
Глава сельсовета                                                                              Т. Н. Кунцевич

Обнародовано 29.12.2015 на информационном стенде Администрации сельсовета, официальном сайте Администрации.